ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7273/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
remoção de todos os aparelhos de ar-condicionado tipo “gaveta” da UBS Costa Cavalcante,
bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  solicitação  tem  como  objetivo  a  remoção  de  todos  os  aparelhos  de  ar-
condicionado de gaveta da UBS Costa Cavalcante, incluindo o equipamento antigo da sala
do  Dr.  Fernando.  Todas  as  salas  da  unidade  já  estão  equipadas  com  aparelhos  de  ar-
condicionado  do  tipo  split,  mais  modernos  e  eficientes.  A  retirada  dos  equipamentos
antigos é necessária para otimizar o espaço, reduzir custos com manutenção e consumo de
energia,  além  de  garantir  um  ambiente  mais  confortável  e  seguro  para  pacientes  e
profissionais de saúde.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE NOVEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​